
UCHWAŁA NR XXXII/309/12
RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

z dnia 31 lipca 2012 r.

o zmianie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli oraz innych form 
wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne 

Na podstawie art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), a także w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) - Rada Miejska 
w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/404/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 28 sierpnia 2009 r. w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 
zakładanych i prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. podstawie obliczania dotacji – należy przez to rozumieć: 

a) w przypadku dotacji dla przedszkola publicznego – zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy - wydatki bieżące 
przewidziane na jednego ucznia w przedszkolach prowadzonych przez Gminę, a w przypadku niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola publicznego – kwotę przewidzianą na ucznia niepełnosprawnego przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę; 

b) w przypadku dotacji dla szkoły publicznej – zgodnie z art. 80 ust. 3 ustawy – kwotę wydatków bieżących, 
przewidzianych na jednego ucznia szkoły tego typu i rodzaju prowadzonej przez Gminę, nie niższą jednak niż 
kwota przewidziana na jednego ucznia tego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
Gminy powiększona o kwotę 600 zł; 

c) w przypadku dotacji dla przedszkola niepublicznego – zgodnie z art. 90 ust. 2b ustawy – wydatki bieżące na 
jednego ucznia ustalone w budżecie Gminy ponoszone na działające na obszarze Gminy przedszkola publiczne, 
z tym, że na ucznia niepełnosprawnego podstawą obliczania dotacji jest kwota przewidziana na ucznia 
niepełnosprawnego przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez Gminę; 

d) w przypadku dotacji dla szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, w której realizowany jest 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki – zgodnie z art. 90 ust. 2a ustawy – kwotę przypadającą na jednego ucznia 
danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę powiększoną 
o kwotę 600 zł; 

e) w przypadku dotacji dla osób prowadzących wychowanie przedszkolne w innych formach publicznych, 
o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art.14a ust. 7 ustawy – zgodnie z art. 80 ust. 2 b ustawy – 
wydatki bieżące przewidziane na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę; 

f) w przypadku dotacji dla osób prowadzących wychowanie przedszkolne w innych formach niepublicznych, 
o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art.14a ust. 7 ustawy – zgodnie z art. 90 ust. 2 d ustawy – 
wydatki bieżące przewidziane na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę; 

g) w przypadku dotacji dla przedszkola i szkoły podstawowej prowadzących wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka zgodnie z art. 71 b ust. 2a ustawy- kwotę przewidzianą na jedno dziecko, objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę.” 

2. § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. 1. Na terenie Gminy ustala się jako obowiązujące następujące stawki dotacji: 

1) na ucznia niepełnosprawnego uczęszczającego do przedszkola publicznego, określonego w § 1 pkt 1 lit. 
a uchwały - stawka dotacji wynosi 100 procent kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 
i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę; 

Id: HNINB-VFYAA-TNYOG-MNSTU-LXAJR. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



2) na ucznia niepełnosprawnego uczęszczającego do przedszkola niepublicznego, określonego w § 1 pkt 1 lit. c 
uchwały – stawka dotacji wynosi 100 procent kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 
i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę; 

3) na ucznia, innego niż uczeń określony w pkt 2, uczęszczającego do przedszkola niepublicznego, określonego 
w § 1 pkt 1 lit. c uchwały - stawka dotacji wynosi 75 procent podstawy dotacji ustalonej zgodnie z § 2 pkt 3 lit. c 
uchwały; 

4) na ucznia uczęszczającego do szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, w której realizowany 
jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, określonej w § 1 pkt 1 lit. d uchwały – stawka dotacji wynosi 100 
procent kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Gminę powiększonej o kwotę 600 zł; 

5) na ucznia objętego inną publiczną formą wychowania przedszkolnego, określoną w § 1 pkt 1 lit. e uchwały – 
stawka dotacji wynosi 50 % podstawy obliczenia dotacji określonej w § 2 ust. 3 lit. e uchwały; 

6) na ucznia objętego inną formą niepubliczną wychowania przedszkolnego, określoną w § 1 pkt 1 lit. e 
uchwały – stawka dotacji wynosi 40 % podstawy obliczenia dotacji określonej w § 2 ust. 3 lit. f uchwały; 

7) na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju - stawka dotacji wynosi 100 procent kwoty 
przewidzianej na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Artur Pokora

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: HNINB-VFYAA-TNYOG-MNSTU-LXAJR. Podpisany



Uzasadnienie
Obowiązująca obecnie uchwała nr XLVI/404/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 28 sierpnia 2009 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania 
przedszkolnego zakładanych i prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne określa stawki dotacji dla jednostek 
systemu oświaty prowadzonych przez inne podmioty niż gmina. Dotychczas stawki te określone były na 
minimalnym poziomie określonym przez obowiązujące przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). Zaproponowana zmiana ma na celu 
zagwarantowanie podmiotom prowadzącym szkoły, w których realizowany jest obowiązek szkolny dotacji na 
poziomie wyższym od obowiązującej stawki części oświatowej subwencji ogólnej, jaką otrzymuje Gmina na 
jednego ucznia o kwotę 600 zł w stosunku rocznym. Przyjmując, że począwszy od września 2012 r. Gmina udzieli 
dotacji dla 5 szkół podstawowych prowadzonych przez organizacje pozarządowe, w których naukę pobierać będzie 
ok. 250 uczniów, skutek finansowy zaproponowanej podwyżki stawki dotacji osiągnie roczną wartość ok 150.000 
zł, a więc średnio na szkołę dotowaną przypadnie kwota 30.000 zł. Zgodnie z art. 80 ust. 4 oraz 90 ust. 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 
kompetencje do uregulowania powyższej kwestii posiada rada gminy. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: HNINB-VFYAA-TNYOG-MNSTU-LXAJR. Podpisany Strona 1


	
	



